
UCHWAŁA NR XIII/63/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Siedlec 
na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18a ust.1 i 4 oraz art.21 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
oraz § 69 ust.1 Statutu Gminy Siedlec przyjętego uchwałą Nr IV/24/2003 Rady 
Gminy Siedlec z dnia 30 stycznia 2003 roku (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2003 r. Nr 
42, poz. 772; zm.: Wielk. z 2005 r. Nr 142, poz. 3935, z 2011 r. Nr 198, poz. 
3125, z 2015 r. poz. 4540 oraz z 2018 r. poz. 8065.) Rada Gminy Siedlec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plany pracy na 2025 rok stałych Komisji Rady Gminy 
Siedlec:  

1) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, 

2) Komisji Finansów i Budżetu, 

3) Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego, 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

5) Komisji Rewizyjnej, 

2. Plany pracy stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym stałych Komisji Rady 
Gminy Siedlec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/63/2025 
Rady Gminy Siedlec 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej na 
2025 rok 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

2. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok. 

3. Zapoznanie się z realizacją budżetu za 2024 rok. 

4. Analiza funkcjonowania placówek oświatowych. 

5. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej. 

6. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury oraz organizacji pozarządowych. 

7. Współpraca z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

8. Zapoznanie się z realizacją budżetu za I półrocze 2025 roku. 

9. Sport i rekreacja w gminie oraz ich monitorowanie. 

10. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 
Siedlec za rok szkolny 2024/2025. 

11. Ocena stanu opieki zdrowotnej w gminie. 

12. Realizacja nowych ścieżek rowerowych. 

13. Współpraca międzynarodowa szkół. 

14. Zapoznanie się z propozycją stawek podatkowych i opłat lokalnych na 
2026 rok. 

15. Analiza projektu budżetu na 2026 rok. 

16. Rozwiązywanie bieżących problemów związanych z działalnością komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/63/2025 
Rady Gminy Siedlec 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2025 rok 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

2. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok. 

3. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych. 

4. Informacja o realizacji wydatków związanych z działalnością kulturalną. 

5. Wyrażenie opinii o realizacji budżetu za 2024 rok. 

6. Wyrażenie opinii o realizacji budżetu za I półrocze 2025 roku. 

7. Zapoznanie się z realizacją inwestycji i remontów. 

8. Zapoznanie się z realizacją budżetu w poszczególnych kwartałach. 

9. Płynność finansowa gminy. 

10. Zapoznanie się z informacją o pozyskaniu środków zewnętrznych. 

11. Analiza funduszu alkoholowego. 

12. Opiniowanie zmian w budżecie. 

13. Analiza kosztów Rady Gminy. 

14. Opiniowanie sprzedaży majątku gminy. 

15. Zapoznanie się z informacją o wydatkach przeznaczonych na  
sporządzenie planów przestrzennego zagospodarowania. 

16. Informacja o gospodarce finansowej spółki z o.o. ZEUK. 

17. Zapoznanie się z finansami  jednostki organizacyjnej –  OPS. 

18. Wpływy z podatków i opłat lokalnych w 2025 roku. 

19. Zapoznanie się z propozycją podatków i opłat lokalnych na 2026 rok. 

20. Analiza projektu budżetu na 2026 rok. 

21. Rozwiązywanie bieżących problemów będących w kompetencji komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/63/2025 
Rady Gminy Siedlec 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego 
na 2025 rok 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

2. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok. 

3. Zapoznanie się z informacją o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków w gminie. 

4. Współpraca ze Związkiem Międzygminnym „OBRA”. 

5. Zapoznanie się z planowanymi zadaniami inwestycyjnymi i infrastrukturą 
techniczną oraz ich opiniowanie. 

6. Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz rolnictwa na terenie 
Gminy Siedlec. 

7. Zapoznanie się z realizacją budżetu za 2024 rok. 

8. Zapoznanie się z realizacją budżetu za I półrocze 2025 roku. 

9. Stan rolnictwa w gminie Siedlec. 

10. Oświetlenie uliczne w gminie. 

11. Analiza funkcjonowania ochrony środowiska i potrzeb w zakresie 
melioracji realizowanych przez Spółkę Wodną i Wojewódzki Zarząd Melioracji i 
Urządzeń Wodnych. 

12. Analiza i opiniowanie propozycji sprzedaży mienia gminnego. 

13. Informacja Prezesa Spółki z o.o. ZEUK o działalności i funkcjonowaniu 
spółki. 

14. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii – zwalczanie chorób trzody 
chlewnej, bydła i drobiu. 

15. Ocena stanu dróg gminnych i rozwoju ścieżek rowerowych. 

16. Informacja Kierownika Referatu o stanie zagospodarowania 
przestrzennego gminy. 

17. Współpraca z Posterunkiem Policji, Strażą Pożarną i Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

18. Zapoznanie się z bazą wypoczynkową na terenie gminy oraz 
przygotowaniem do sezonu turystycznego – stan kąpielisk i miejsc wyznaczonych 
na zorganizowanie obozów i biwaków, kąpielisko w Wąchabnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



19. Zapoznanie się z propozycją podatków i opłat lokalnych na 2026 rok. 

20. Analiza projektu budżetu na 2026 rok. 

21. Rozwiązywanie bieżących problemów należących do komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/63/2025 
Rady Gminy Siedlec 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

2. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok. 

3. Analiza wykonania budżetu za 2024 rok (przygotowanie absolutorium – 
wypracowanie wniosku i opinii). 

4. Realizacja uchwał Rady i zarządzeń Wójta (raz na kwartał). 

5. Realizacja budżetu za I półrocze 2025 roku. 

6. Przeprowadzenie kontroli i analiz wynikających z potrzeb lub zaleceń Rady 
Gminy. 

7. Kontrola jednostek budżetowych losowo wybranych. 

8. Zapoznanie się z propozycją podatków i opłat lokalnych na 2026 rok. 

9. Analiza projektu budżetu na 2026 rok. 

10. Rozwiązywanie bieżących problemów należących do komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/63/2025 
Rady Gminy Siedlec 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
na 2025 rok. 

I kwartał 2025 r. 

1. Omówienie instytucji Skargi jako przedmiotu działania Komisji na 
podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz.1465 z późn. zm.) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024, poz. 572.), 

2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy . 

3. Sprawy różne. 

II kwartał 2025 r. 

1. Omówienie instytucji Wniosku jako przedmiotu działania Komisji na 
podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024, poz. 572.), 

2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy . 

3. Sprawy różne. 

III kwartał 2025 r. 

1. Omówienie instytucji Petycji jako przedmiotu działania Komisji na 
podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 
U. 2018, poz. 870.), 

2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy . 

3. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję - skarg wniosków i 
petycji w okresie dwóch 

kwartałów roku 2025; 

4. Sprawy różne. 

IV kwartał 2025 r. 

1. Przyjęcie Planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2025; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję - skarg wniosków i 
petycji w okresie czterech 

kwartałów roku 2025; 

4. Analiza projektu budżetu na 2026 rok. 

5. Sprawy różne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/63/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 21 stycznia 
2025 roku w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady 
Gminy Siedlec na 2025 rok.  

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) komisje podlegają 
radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdanie  
z działalności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/63/2025 
Data dokumentu 2025-01-21 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady 

Gminy Siedlec na 2025 rok. 
Identyfikator 
dokumentu 

8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-198113577 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.01.2025 16:33:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A35715D-D231-438E-B8F3-57B6D433927B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/63/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 21 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej na 2025 rok
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2025 rok
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	ust. 15 w zał.2
	ust. 16 w zał.2
	ust. 17 w zał.2
	ust. 18 w zał.2
	ust. 19 w zał.2
	ust. 20 w zał.2
	ust. 21 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego na 2025 rok
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	ust. 13 w zał.3
	ust. 14 w zał.3
	ust. 15 w zał.3
	ust. 16 w zał.3
	ust. 17 w zał.3
	ust. 18 w zał.3
	ust. 19 w zał.3
	ust. 20 w zał.3
	ust. 21 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	ust. 9 w zał.4
	ust. 10 w zał.4

	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycjina 2025 rok.
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5

	Uzasadnienie


